АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2012                                          № 883
Об утверждении отчета о ходе работ по ведомственной целевой программе «Развитие печатных СМИ в городе Азове на 2011 год» по результатам за 2011 год
В соответствии с постановлением администрации города Азова от 11.11.2011 № 1980 «О Порядке принятия решения о разработке ведомственных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации ведомственных целевых программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о ходе работ по ведомственной целевой программе «Развитие печатных СМИ в городе Азове на 2011 год», утвержденной постановлением администрации города Азова от 13.11.2010 №436, по результатам за 2011 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Пшеничного В.А.

Мэр города

    С.Л. Бездольный

Верно

Начальник общего отдела                                         В.В. Жук

Постановление вносит

сектор организационной и кадровой работы
Приложение
к постановлению

администрации города Азова

от 18.05.2012 № 883
ОТЧЕТ
О ходе работ по ведомственной целевой программе «Развитие печатных СМИ в городе Азове на 2011 год»

1. Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
ведомственной целевой программы «Развитие печатных СМИ в городе Азове на 2011 год»
по состоянию на «01» января 2012 года

(тыс. руб.)

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии

с постановлением администрации

города Азова об утверждении про​граммы
	Уточненный план ассигнований

на 2011 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы

неосво-енных

средств и причины их неосвоения (по источ​никам

финанси-рова​ния)

	всего
	феде​ральный

бюджет
	област​ной

бюджет
	бюджет города
	вне​бюд​жетные

источ​ники
	всего
	феде​ральный

бюджет
	област​ной

бюджет
	бюджет города
	вне​бюд​жетные

источ​ники
	Все

го
	феде​ральный

бюджет
	област​ной

бюджет
	бюджет города
	вне​бюд​жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего
	2900,0

	2900,0

	2900,0

	2900,0

	2900,0

	2900,0

	1.
	Предоставление субсидии организациям, осуществляющим производство и выпуск средств массовой информации, а также организациям осуществляющим материально-техническое обеспечение выпуска газетной и книжно-журнальной продукции, входящим в областной Реестр средств массовой информации - на возмещение части затрат на производство, выпуск и реализацию периодических печатных изданий (газет) или на возмещение недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в 2011 году.
	2500,0

	2500,0

	2500,0

	2500,0

	2500,0

	2500,0

	2.
	Организация издания официального вестника города Азова «Азов официальный» - периодического печатного издания для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей города Азова официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии города Азова, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.
	400,0

	400,0

	400,0

	400,0

	400,0

	400,0

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ

«Развитие печатных СМИ в городе Азове на 2011-2013 годы»

	№

п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения

целевых показателей, предусмотренные программой

	2011 год

	1
	2
	3
	4

	1.
	Предоставление субсидии организациям, осуществляющим производство и выпуск средств массовой информации, а также организациям осуществляющим материально-техническое обеспечение выпуска газетной и книжно-журнальной продукции, входящим в областной Реестр средств массовой информации - на возмещение части затрат на производство, выпуск и реализацию периодических печатных изданий (газет) или на возмещение недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в 2011 году.
	тыс.шт.
	338,0

	2.
	Организация издания официального вестника города Азова «Азов официальный» - периодического печатного издания для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей города Азова официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии города Азова, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации
	шт.
	1

2. Сведения  о результатах реализации ведомственной целевой программы «Развитие печатных СМИ в городе Азове на 2011 год»

Утвержденный план расходов ведомственной целевой программы «Развитие печатных СМИ в городе Азове на 2011 год», утвержденной постановлением администрации города Азова от 13.11.2010 № 436 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие печатных СМИ в городе Азове на 2011 год» (далее – Программа), в 2011 году составил 2900,0 тыс. руб.

Исполнение расходов по Программе составило 2900,0 тыс. руб. Процент выполнения мероприятий Программы составил 100 процентов.

3. Данные о целевом использовании и объемах привлеченных средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств бюджета города, в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Азовской городской Думы от 14.12.2010 № 74 «О бюджете города Азова на 2011 год».

На реализацию мероприятий Программы в 2011 году было предусмотрено 2900,0 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета города 2900,0 тыс. руб.

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

4. Сведения  о неосвоенных в течение финансового года бюджетных средств

(по источникам финансирования) с указанием причин их неосвоения

В 2011 году освоены все бюджетные средства, предусмотренные Программой.

5. Оценка эффективности реализации Программы

Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.

Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов.

Степень достижения запланированных результатов по каждому показателю Программы за отчетный период измеряется на основании процентного сопоставления фактически достигнутых значений целевых индикаторов за отчетный период с их плановыми значениями за отчетный период.
	Наименование показателей результативности
	Единицы измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2011 год
	2011 год
	Отклонение от планового значения (процентов)

	Предоставление субсидии организациям, осуществляющим производство и выпуск средств массовой информации, а также организациям осуществляющим материально-техническое обеспечение выпуска газетной и книжно-журнальной продукции, входящим в областной Реестр средств массовой информации - на возмещение части затрат на производство, выпуск и реализацию периодических печатных изданий (газет) или на возмещение недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в 2011 году.
	тыс. шт.
	338,0
	337,6
	-0,11%

	Организация издания официального вестника города Азова «Азов официальный» - периодического печатного издания для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей города Азова официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии города Азова, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации
	шт.
	1
	1
	-

	Оценка эффективности Программы
	Выполнение показателей в 2011 году составило 99,89  процента

6. Сведения о соответствии фактических показателей реализации Программы показателям, установленным докладом о результатах и основных направлениях деятельности

Фактические показатели реализации Программы соответствуют показателям, установленными докладом о результатах и основных направлениях деятельности.

7. Информация о степени достижения запланированных показателей Программы

В ходе реализации ведомственной целевой программы  «Развитие печатных СМИ в городе Азове на 2011 год» было запланировано увеличение тиража до 338,0 тыс. экземпляров, но в результате негативно сложившихся факторов произошло снижение реализации газеты в летнее время в торговых точках города, что привело к отклонению от целевого показателя на -0,11% и составил 337,6 тыс. экземпляров.

Управляющий делами

В.А.Пшеничный
Верно

Начальник общего отдела                                              В.В. Жук

PAGE
2